Собрание депутатов

Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Неклиновский район Ростовская область

РЕШЕНИЕ

12 июля 2010 года

№ 99
Об утверждении проекта соглашения о передаче полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского поселения
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить проект соглашения о передаче полномочий администрации Нелиновского района по осуществлению контроля за исполнением бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления, связям с общественными организациями, социальной и молодёжной политике, торговле, бытового обслуживания, охраны общественного порядка.
Председатель

Собрания депутатов
Ю.В.Иваница

с. Андреево-Мелентьево
Утверждено  Решением  Собрания   депутатов Андреево-Мелентьевского сельского  поселения
от 12.07.2010 г.  № 99
СОГЛАШЕНИЕ

о передаче полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского поселения.

__________________2010 года

с. Покровское

Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения, в лице исполняющего обязанности Главы поселения Лищенко Людмилы Николаевны, действующего на основании Распоряжения № 56 от 17.06.2010 года, именуемая в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и Собрание депутатов Неклиновского района, в лице Председателя Собрания депутатов Неклиновского района Соболевского Анатолия Андреевича, действующего на основании Устава муниципального образования «Неклиновский район», именуемое в дальнейшем «Собрание депутатов района», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Поселение передает, а Собрание депутатов района принимает на себя полномочия по вопросам местного значения в области осуществления контроля за исполнением бюджета Поселения, за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» в бюджет Муниципального образования «Неклиновский район».

1.2. Организация исполнения полномочий по настоящему Соглашению осуществляется в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, правовыми актами муниципального образования «Неклиновский район» и правовыми актами муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение».

1.3. Реализация настоящего Соглашения осуществляется контрольно-ревизионным отделом Собрания депутатов Неклиновского района (далее КРО Собрания депутатов района).

1.4. Организация исполнения полномочий осуществляется во взаимодействии с органами государственной власти, органами местного самоуправления, правоохранительными органами.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поселение имеет право:

2.1.1. получать от КРО Собрания депутатов района информацию о ходе реализации переданных ему полномочий.

2.2. Поселение обязано:

2.2.1. перечислять иные межбюджетные трансферты в размерах и в сроки, указанных в п. 4.2., 4.3. настоящего Соглашения;

2.2.2. по запросу Собрания депутатов района предоставлять сведения и документы необходимые для исполнения переданных полномочий.

2.3. Собрание депутатов района имеет право:

2.3.1. запрашивать у Поселения сведения и документы необходимые для исполнения принятых полномочий;

2.3.2. приостанавливать исполнение переданных полномочий в случае нарушения Поселением сроков и размеров перечисления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Поселения.

2.4. Собрание депутатов района обязано:

2.4.1. обеспечить проведение мероприятий по осуществлению контроля за исполнением бюджета Поселения, в соответствии с действующим законодательством.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. За несвоевременное перечисление Поселением иных межбюджетных трансфертов взимается пеня в размере одной трехсотой части действующей ставки рефинансирования Центрального банка России за каждый день просрочки.

3.3. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Соглашению, в связи с ним, или вытекающие из него разрешаются путем обязательных переговоров между Сторонами.

3.4. В случае невозможности разрешения таких споров и разногласий путем переговоров данные споры и разногласия подлежат разрешению в судебном порядке по заявлению заинтересованной в этом Стороны.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТА

4.1. Осуществление Собранием депутатов района полномочий, переданных Поселением, финансируется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» в бюджет Муниципального образования «Неклиновский район».

4.2. Передача полномочий Поселением Собранию депутатов района осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Поселения в бюджет района в размере 2,946 тыс.руб.

4.3. Поселение перечисляет иные межбюджетные трансферты в бюджет Муниципального образования «Неклиновский район» в размере определенном пунктом 4.2. Соглашения не позднее пяти рабочих дней после окончания проведения контрольных мероприятий по переданным полномочиям, по следующим реквизитам:

УФК по Ростовской области (Собрание депутатов Неклиновского района) лицевой счет 04583133050

ИНН 6119007004 КПП  611901001

В ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Г.РОСТОВ-НА-ДОНУ БИК 046015001

Расчетный счет 40101810400000010002

ОКАТО 60236000000

Код дохода 90120204014050000151

4.4. В случае если до 15 декабря текущего года мероприятия по контролю за исполнением бюджета Муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» не проведены, администрация Поселения вносит изменения в бюджетную роспись в целях освоения средств, предусмотренных в пункте 4.2. на исполнение данных полномочий.

5. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК
ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Основанием прекращения действия настоящего Соглашения, в том числе и досрочного, является:

5.1.1. Обоюдное согласие Сторон;

5.1.2. Решение судебных органов:

а) при невыполнении обязательств Поселением по финансированию переданных полномочий;

б) при ненадлежащем исполнении переданных полномочий Собранием депутатов района.

5.2. Сторона, намеривающаяся расторгнуть настоящее Соглашение по вышеназванным основаниям, обязана в письменной форме об этом уведомить другую Сторону не менее чем за тридцать календарных дней до предполагаемого срока расторжения Соглашения.

5.3. Требование о расторжении Соглашения может быть заявлено Стороной в судебные органы только после отказа другой Стороны на предложение расторгнуть Соглашение либо неполучения ответа в двадцатидневный срок.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2010 года.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района

Адрес: 346841, Ростовская область, с. Андреево-Мелентьево ул. Победы, 3,

тел.: 3-32-35

ИНН 6123013787 КПП 612301001

ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ по Ростовской области г. Ростов-на-Дону БИК 046015001,

л/сч. 03583158110,

р/сч. 40204810100000000280

	Собрание депутатов

Неклиновского района

Ростовской области

346830 Ростовская область, Неклиновский район, село Покровское, переулок Парковый, дом №1

ИНН / КПП 6123013410 / 612301001

ОГРН 1056123001538

В ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Г.РОСТОВ-НА-ДОНУ БИК 046015001

Текущий счет 40204810500000000107 (лицевой счет 03583133050)

	И.о.Главы Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Л.Н.Лищенко ________________

	Председатель Собрания депутатов Неклиновского района Ростовской области

______________А.А.Соболевский